
Nota N° 242  /2022
Letra Mun U.

Ushuaia,	 5 flC 2022t	 rante Ushuaia

„er Vuoto
INTPMDET!:

MCEJ O UILIBERANtE 1JSNUA1562022 - 0° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"
MESA D. ENTRADA LEGISLATIVA

Provincia de Tierra del Fuego 	 ASUNTOS INGRESADOS
Antártida e Islas del AtlánticeYSUF—'''''"—""«"'s

Municipalidad de Ushuma	
8-7-DIC. 2022	 H'—República Argentina=

u • 	 ‘0'4 S  Fojas:	

SR. PRESIDENTE DEL CONCEJO ELIBERANTE:

Por medio de la presente, tengo el agrado de dirigirme a Ud. y por su

intermedio al cuerpo que representa, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal

N.° 1877, a efectos de remitir adjunto copia autenticada de la Ordenanza Municipal

N.° 6 1 1 vo , cdr T su respectivo Decreto promulgatorio.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

SR. JUAN CARLOS PINO
PRESIDENTE DEL
CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



OPIARELD OR1

"2022 - 400 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

cipalida Ushuaia.

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 050 I C 2022

VISTO el expediente electrónico E-11592-2022 del registro de esta Municipalidad;

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha

30/11/2022, por medio de la cual se ratificó el Decreto Municipal N° 2147/2022, siendo que

por este último se incrementó la tarifa de transporte público de pasajeros de taxi, elevando el
valor de la ficha y la bajada de bandera.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta
Municipalidad recomendado su promulgación.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 152° inciso 3) de la Carta
Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N'S 1 18 saricionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesión ordinaria de fecha 30/11/2022, por medio

de la cual se ratificó el Decreto Municipal N° 2147/2022, siendo que por este último se

incrementó la tarifa de transporte público de pasajeros de taxi, elevando el valor de la ficha y
la bajada de bandera. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.
ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la

Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 2 2 5 4 /2022.

i	 ri I

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, s n y ser----árk-gen



El COPIA FE D

Nancy
Responsa

y	 sibD

or WCZ.:0 t?9,12{,. ilAw(

Ju n Carlos-PINO
Presidente 

Concejo Deliborante de Ushuaia

IRIARTE SÉBAST/AN
Secrelario LegislaM

onceio Deliberante Ushuaia
FryT

"2022 — 40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas".

Concejo Deliberante
de la Ciudad de rUshuaia	 1 

7	 32/1984

COME10 DELIBEWTE

CIVDAD DE (USHVAI./1

SAYCIOYA COYT'VERZA DE

OZDE9V-A.9VZA

ARTÍCULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N.°

2147/2022, mediante el cual se autoriza -ad referéndum del Concejo Deliberante de la

ciudad de Ushuaia- un incremento en la tarifa del transporte público de pasajeros de

taxi, consistente en elevar el valor de la ficha de pesos diez con 00/100 ($10,00) a

pesos quince con 00/100 ($15,00) y la bajada de bandera de pesos ciento cincuenta

con 00/100 ($150,00) a pesos doscientos setenta con 00/100 ($270,00).

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 	 6 1 13 <

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 30/11/2022.-
CO

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sw; son serán Argentinas


	Page 1
	Page 2
	Page 3

